
DIÁRIO
OFICIAL
DIÁRIO
OFICIAL

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

Ano III Edição Nº CXXIII de 14 de Dezembro de 

2018
Informações do Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará
JOSÉ FIRMINO DE ARRUDA

Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela Nº 322, Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001-13 | CEP: 62.300-000
Pág. 1



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano III Edição Nº CXXIII de 14 de Dezembro de 2018IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

O Que é o diário oficial

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal.

SUMÁRIO

Extrato do Instrumento Contratual: 18121302/2018

EXTRATO DO CONTRATO Nº 18121302 – SECIPS, DECORRENTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

01/2018-SECIPS

Extrato do Instrumento Contratual: 18121303/2018

EXTRATO DO CONTRATO Nº 18121303 – SECIPS, DECORRENTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

01/2018-SECIPS

Portarias: 444/2018
PORTARIA Nº 444/2018.

Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela Nº 322, Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001-13 | CEP: 62.300-000
Pág. 2



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano III Edição Nº CXXIII de 14 de Dezembro de 2018IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A SECRETÁRIA DE CIDADANIA E PROMOÇÃO 

SOCIAL DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ – CE, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 
CONTRATO Nº 18121302 – SECIPS, DECORRENTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2018-
SECIPS: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL. 
CONTRATANTE: SECRETÁRIA DE CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL. CONTRATADA: LEDA 
RAMOS DOS SANTOS. OBJETO: AQUISIÇÃO DE TECIDOS E AVIAMENTOS. VIGÊNCIA DO 
CONTRATO: DA DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO. ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2018. 
VALOR GLOBAL: R$ 31.453,00 (TRINTA E UM MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA E TRÊS 
REAIS). ASSINA PELA CONTRATADA: LEDA RAMOS DOS SANTOS.  ASSINA PELA 
CONTRATANTE: DANIELA RUFINO DA CUNHA VIÇOSA DO CEARÁ – CE, 13 DE DEZEMBRO 
DE 2018.  

*** *** ***

Secretaria da Cidadania e Promoção Social - Grupo: Licitação

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A SECRETÁRIA DE CIDADANIA E PROMOÇÃO 

SOCIAL DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ – CE, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 
CONTRATO Nº 18121303 – SECIPS, DECORRENTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2018-
SECIPS: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL. 
CONTRATANTE: SECRETÁRIA DE CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL. CONTRATADA: 
MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS. OBJETO: AQUISIÇÃO DE TECIDOS E 
AVIAMENTOS. VIGÊNCIA DO CONTRATO: DA DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO ATÉ 31 
DE DEZEMBRO DE 2018. VALOR GLOBAL: R$ 30.026,18 (TRINTA MIL, VINTE E SEIS REAIS E 
DEZOITO CENTAVOS). ASSINA  PELA  CONTRATADA:  MARILENE DE CARVALHO 
VASCONCELOS. ASSINA PELA CONTRATANTE: DANIELA RUFINO DA CUNHA. VIÇOSA DO 
CEARÁ – CE, 13 DE DEZEMBRO DE 2018. 

*** *** ***

Secretaria da Cidadania e Promoção Social - Grupo: Licitação

Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela Nº 322, Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001 -13 | CEP: 62.300-000 Pág. 3



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano III Edição Nº CXXIII de 14 de Dezembro de 2018IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

PORTARIA Nº 444/2018

O Secretário Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei 

Orgânica do Município, artigo 81, Inciso I;

CONSIDERANDO os termos da Lei Municipal n° 505/2008, que em seu art. 53 preconiza que a 

Administração deve anular seus próprios atos, quando eivados de vício de legalidade, e pode 

revogá-los por motivo de conveniência ou oportunidade, respeitados os direitos adquiridos.

CONSIDERANDO a Súmula 473 do STF, segundo a qual, a administração pode anular seus próprios 

atos quando eivados de vícios que os tornam ilegais, porque deles não se originam direitos; ou 

revogá-los, por motivo de conveniência ou oportunidade, respeitados os direitos adquiridos e 

ressalvada, em todos os casos, a apreciação judicial.

R E S O L V E: 

I – Revogar os termos do item 01, inciso I da Portaria n° 432/2018, datada de 10 de dezembro de 2018.

II- Esta Portaria entrará em vigor na data da publicação.

Paço da Secretaria Municipal de Educação de Viçosa do Ceará, em 13 de dezembro de 2018.

José Luciano Alexandre Mendes

Secretário Municipal de Educação

*** *** ***

Secretaria de Educação - Grupo: Atos Normativos Municipais

Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela Nº 322, Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001 -13 | CEP: 62.300-000 Pág. 4



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano III Edição Nº CXXIII de 14 de Dezembro de 2018IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeitura Municipal

José Firmino de Arruda

Gabinete do Prefeito

Antônio José Sousa de Morais

Secretaria de Administração Geral

Adriano Silva dos Santos

Secretaria de Finanças

Eurico José Carneiro Fontenele Arruda

Secretaria de Logística e Estratégia Administrativa

Francisco Sebastião de Miranda Filho

Secretaria de Saúde

Fátima Cintya Sá Pitombeira da Cunha

Secretaria de Educação

José Luciano Alexandre Mendes

Secretaria Geral de Infraestrutura

Pedro da Silva Brito

Secretaria de Agricultura e Extensão Rural

Renato Andrade Gurgel

Secretaria de Turismo, Cultura e Meio Ambiente

Aníbal José de Souza

Secretaria de Desporto e Lazer

Aníbal José de Souza

Secretaria da Cidadania e Promoção Social

Daniela Rufino da Cunha

Regime Próprio de Previdência Social(viçosa Prev)

Francisco Deuselio Magalhes Araujo

Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela Nº 322, Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001 -13 | CEP: 62.300-000 Pág. 5


		2018-12-14T19:44:38+0000
	Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará
	Diário oficial: Ano III Edição Nº CXXIII de 14 de Dezembro de 2018 - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará




